
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITÀ'

SETTORE EDUCAZIONE
U.O. Servizi amministrativi per il diritto allo studio

Determinazione Dirigenziale n. 1750 del 26/06/2025

OGGETTO: Approvazione elenco distrettuale dei soggetti gestori di centri estivi aderenti al
“Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: so-
stegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi anno 2025 approvato con
DGR Num. 428 del 24/03/2025 ” promosso  dalla Regione Emilia-Romagna ri-
volto a minori  tra i  3 e i  13 anni e  a minori  certificati  ai  sensi della  Legge
104/1992 tra i 3 e i 17 anni. Estate 2025. 

                      Seconda rettifica elenco gestori accreditati.

IL RESPONSABILE U.O.

RICHIAMATE: 

    • la Delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 19/12/2024, immediatamente eseguibile,  che
approva la Nota Di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;
    • la Delibera di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024, immediatamente eseguibile,  che
approva il Bilancio di Previsione 2025-2027;
    • la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 9/1/2025, immediatamente eseguibile, di appro-
vazione del PEG 2025-2027 che assegna il Centro di Costo n. 0016 “Valorizzazione sistema
scolastico” al Centro di Responsabilità n. 113 – U.O. Servizi amministrativi per il diritto allo
studio del Dipartimento Servizi di Comunità, assieme agli obiettivi e alle risorse assegnate al
Responsabile del suddetto Centro;  
    • la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 30/01/2024 di approvazione del PIAO (Piano

integrato di attività e organizzazione) relativamente agli obiettivi assegnati a ciascun Diri-
gente/Responsabile (sottosezione 2.2 Performance) e alle misure di prevenzione della cor-
ruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza).

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale 428 del 24/03/2025  avente ad  ogget-
to: “Approvazione del progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-
lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. anno 2025. pr fse+ priorità 3
inclusione sociale - obiettivo specifico k” con la finalità di sostenere le famiglie nell’accesso
ai centri estivi dei bambini e ragazzi nella fascia di età compresa tra i 3 anni e i 13 anni (nati
dal 01/01/2012 ed entro il 31/12/2022) e dei bambini e ragazzi con disabilità certificata ai
sensi della Legge 104/92 di età compresa tra i 3 e i 17 anni (nati dal 01/01/2008 ed entro il
31/12/2022) nel periodo estivo;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 1015 del 16/03/2025 , avente ad  oggetto “Avviso
pubblico per l’individuazione dei soggetti gestori di centri estivi che intendono aderire al “Pro-
getto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle fami-
glie per la frequenza di centri estivi anno 2025 approvato con DGR Num. 428 del 24/03/2025 ”
promosso  dalla Regione Emilia-Romagna rivolto a minori  tra i 3 e i 13 anni e a minori certifi-
cati ai sensi della Legge 104 /1992 tra i 3 e i 17 anni. Estate 2025. Approvazione Avviso.”;

Pagina 1 di 3



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITÀ'

SETTORE EDUCAZIONE
U.O. Servizi amministrativi per il diritto allo studio

Determinazione Dirigenziale n. 1750 del 26/06/2025

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1426 del 28 Maggio 2025 avente ad oggetto
“Approvazione elenco distrettuale dei soggetti gestori di centri estivi aderenti al “Progetto per il
contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la fre-
quenza di centri estivi anno 2025 approvato con DGR Num. 428 del 24/03/2025 ” promosso
dalla Regione Emilia-Romagna rivolto a minori  tra i 3 e i 13 anni e a minori certificati ai sensi
della Legge 104 /1992 tra i 3 e i 17 anni. Estate 2025.”;

RICHIAMATA Determinazione Dirigenziale n. 1586 del 12/06/2025 avente ad oggetto Appro-
vazione elenco distrettuale dei soggetti gestori di centri estivi aderenti al “Progetto per il con-
trasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la fre-
quenza di centri estivi anno 2025 approvato con DGR Num. 428 del 24/03/2025 ” promosso
dalla Regione Emilia-Romagna rivolto a minori  tra i 3 e i 13 anni e a minori certificati ai sensi
della Legge 104 /1992 tra i 3 e i 17 anni. Estate 2025. Rettifica elenco gestori accreditati.

EVIDENZIATO CHE

con Protocollo N.0222061/2025 del 26/06/2025 il centro estivo “Maria Ausiliatrice “ ha richie-
sto di essere inserito nell’elenco dei soggetti gestori di centri estivi aderenti al “Progetto per il
contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la fre-
quenza di centri estivi anno 2025 approvato con DGR Num. 428 del 24/03/2025 ” promosso
dalla Regione Emilia-Romagna rivolto a minori  tra i 3 e i 13 anni e a minori certificati ai sensi
della Legge 104 /1992 tra i 3 e i 17 anni. Estate 2025.

PRESO ATTO dell’Interesse pubblico, rilevate le carenze oggettive che il mancato accredita-
mento potrebbe generare, nella perdita da parte delle famiglie di un contributo significativo;

VALUTATA la sussistenza dei requisiti minimi autocertificati di garanzia, di qualità ed affida-
bilità del servizio;  

DETERMINA

◦ di rettificare, per tutte le motivazioni in premessa, l’ elenco unico distrettuale (all.1) ap-
provato con Determinazione Dirigenziale n. 1586 del 12/06/2025 ;

◦ di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il nuovo elenco unico distrettuale rias-
sunto nell’Allegato “1”, entrante a far parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento;

◦ di dare atto che il presente provvedimento non comporta né direttamente, né indirettamen-
te oneri economici a carico del Comune di Rimini;

◦ di  provvedere  alla  pubblicazione  dell’elenco  aggiornato  dei  centri  estivi  accreditati  al
“Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle
famiglie per la frequenza di centri estivi anno 2025” sul sito web istituzionale dell’Ente;

Pagina 2 di 3



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITÀ'

SETTORE EDUCAZIONE
U.O. Servizi amministrativi per il diritto allo studio

Determinazione Dirigenziale n. 1750 del 26/06/2025

◦ di provvedere alla tempestiva trasmissione dell’elenco dell’elenco aggiornato dei centri
estivi accreditati al “Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-
lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi anno 2025” alla Regione Emi-
lia Romagna – Area Infanzia ed Adolescenza per gli opportuni adempimenti;

◦ di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Preto-
rio informatico dell’Ente;

◦ di dare atto che il  Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rossana Salimbeni, Re-
sponsabile dell’U.O. Servizi amministrativi per il diritto allo studio del Comune di Rimini.

Il Responsabile
U.O. Servizi amministrativi per il Diritto allo studio  

Dott.ssa Rossana Salimbeni

Pagina 3 di 3


